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Motion (Fi) om att starta ett 
fritidshjälpmedelbibliotek för en jämlik fritid 

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2021/1345 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning som gäller Motion om att starta ett 
fritidshjälpmedelbibliotek. Motionären föreslår att idrottsnämnden 
startar ett fritidshjälpmedelbibliotek, på liknande sätt som det finns 
fritidsbanker/fritidsbibliotek. Stadsdelsförvaltningen anser att alla 
har rätt till en meningsfull fritid utifrån sina egna förutsättningar. 
Förvaltningen anser att det borde vara möjligt för fritidsbibliotek att i 
viss mån även låna ut fritidshjälpmedel. Det förutsätter dock att staden 
avsätter medel för driftåtgärder under kommande år. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning som gäller Motion om att starta ett 
fritidshjälpmedelbibliotek. Motionen är skriven av Lisa Palm (Fi). 
Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, 
idrottsnämnden, kulturnämnden, socialnämnden, Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd, Östermalms stadsdelsnämnd, DHR Stockholm, 
Funktionsrätt Stockholms stad, Neuro Stockholm, RBU Stockholm 
och Stil. Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2022-
04-10.  

Ärendet 
I motionen skriver Lisa Palm (Fi) att många personer med 
funktionsnedsättning efterfrågar en mer meningsfull fritid, men det 
finns stora ekonomiska hinder när det kommer till att ha de 
hjälpmedel som behövs. Motionären föreslår därför att 
idrottsnämnden startar ett fritidshjälpmedelbibliotek, på liknande 
sätt som det finns fritidsbanker/fritidsbibliotek. På 
fritidshjälpmedelbibliotek ska det finnas möjlighet att korttidslåna 
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saker som exempelvis ramper, strandrullstolar, liftar, cyklar som 
kan ta rullstolar, m.m.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 
behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2022-03-10.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen anser att alla har rätt till en meningsfull 
fritid utifrån sina egna förutsättningar. Fritidshjälpmedel gör det 
lättare för personer med funktionsnedsättning att utöva 
fritidsaktiviteter eller sporter. Av Hälso- och sjukvårdslagen 
framgår inte vad som ska räknas som hjälpmedel, därmed har det 
varierat mellan olika regioner vad som har räknats som 
fritidshjälpmedel och vilket stöd som erbjudits för att låna eller 
köpa dessa.  
 
Vissa enkla hjälpmedel räknas som konsumentprodukter och 
hamnar under egenansvar och förskrivs därför inte längre i Region 
Stockholm. Fritidshjälpmedel är ett sådant exempel. Där behövs 
inte en förskrivningsbehörig/sakkunnig person som instruerar och 
följer upp användningen utan de kan användas utan närmare 
instruktioner.  
 
I stadens budget för 2022 har medel avsatts för driftåtgärder för 
fritidsbibliotek i minst två stadsdelsområden. Förvaltningen anser att 
det borde vara möjligt för fritidsbibliotek att i viss mån även låna ut 
fritidshjälpmedel och att det därmed vore lämpligt att samla dessa 
uppdrag. Det förutsätter dock att staden avsätter medel för driftåtgärder 
under kommande år.  
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